администрациЯ  ПалаевскО-УРЛЕДИМСКОГО

                                       сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16.11. 2022  года.                                                             № 37
с.Палаевка
     О мерах по  усилению  пожарной  безопасности  на  территории Палаевско-Урледимского  сельского поселения  в  осенне-зимний  период  2022-2023годы.
            В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от 21.12.1994г №69-ФЗ  «О пожарной безопасности», а  также  в  связи  с  наступлением  осенне-зимнего  пожароопасного  периода    администрация  Палаевско-Урледимского сельского  поселения  постановляет:
           1.Утвердить  прилагаемый  план  противопожарных  мероприятий  на территории  Палаевско-Урледимского  сельского поселения  в  осенне-зимний  период 2022-2023  годы.  /прилагается/

         2.Рекомендовать  руководителям  учреждений  и  гражданам  жилых домов  выполнять  противопожарные  мероприятия  в  сроки, предусмотренные  планом  противопожарных  мероприятий  на  осенне-зимний  период.

         3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Палаевско-Урледимского
сельского поселения:                                                          Р.Р.Рахмуков
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН:

                                                                                               Постановлением администрации

                                                                                               Палаевско-Урледимского
                                                                                                сельского поселения

                                                                                                 от   16.11.2022г. № 37
                                                     ПЛАН
    Противопожарных мероприятий на осенне-зимний период  2022-2023гг.
	№
	Наименование мероприятий

	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Проведение подворного обхода частного жилого сектора с целью разъяснительной работы, раздача информационных памяток населению о соблюдении  требований пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период
	Глава сельского поселения.
	Ноябрь- декабрь

	2
	Очистка территорий населенных пунктов, бюджетных учреждений от  мусора, опавших листьев и сухой травы.
	Глава  сельского  поселения .Руководители учреждений                       /по согласованию/
	постоянно

	 3
	Запрет на сжигание сухой травы, мусора на территории поселения, вблизи строений и в ЛПХ
	Глава сельского поселения
	постоянно

	4
	Проверка  обследования мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, неблагополучных граждан.
	Администрация  поселения,

Руководители учреждений./по согласованию/
	Ноябрь-декабрь

	5
	 Контроль за надлежащим состоянием пожарных гидрантов на территории поселения.
	Глава  сельского  поселения.

Руководители учреждений                           /по согласованию/
	В зимний период

	6
	Организация дежурства ответственных должностных лиц при проведении новогодних мероприятий
	Глава  сельского  поселения.
	 В праздничные дни

	7
	Расчистка снега и подъездных путей к бюджетным  учреждениям, а также  внутрихозяйственных дорог.
	Глава  сельского  поселения
	В зимний период

	8
	Организация круглосуточного дежурства ДПД и обеспечение исправной телефонной  связью  для сообщения о пожаре в пожарную охрану
	  Глава   сельского  поселения
	На весь период